
№ 24 (211)
9 июля 2021

9 ию
ля  2021 №

24 (211) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2021 года                        № 78

О внесении изменений в некоторые административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жи-
лых помещениях», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верх-
неказымский от 15 апреля 2011 года № 34 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 
граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения: 

в пункте 49 раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и дей-
ствий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 
лиц и муниципальных служащих, МФЦ, работника МФЦ, а также организаций, предусмо-
тренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, или их 
работников»:

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника 
МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалу-
ются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в пол-
ном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ;»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены 

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Верхне-
казымский. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения 

и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению со-
ответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника мно-
гофункционального центра в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установлен-
ного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 
если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, опреде-
ленном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

4) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановле-

ния не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами сель-
ского поселения Верхнеказымский. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалова-
ние заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 
если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, опреде-
ленном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма», утвержденный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 14 июля 2011 года № 66 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  информации об очередности 
предоставления жилых помещений  на условиях социального найма», следующие изменения:

в пункте 48 раздела V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и дей-
ствий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 
лиц и муниципальных служащих, МФЦ, работников МФЦ, а также организаций, предусмо-
тренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников»: 

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае досудебное 

(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника 
МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжа-
луются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в 
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ;»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«отказа в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены 

федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами сельского поселения Верхне-
казымский. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения 
и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению со-
ответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника мно-
гофункционального центра в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в 
результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установлен-
ного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 



9 ию
ля  2021 №

24 (211) 
2если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого об-

жалуются, возложена функция по предоставлению соответ-
ствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

4) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«приостановление предоставления муниципальной услуги, 

если основания приостановления не предусмотрены феде-
ральными законами и принятыми в соответствии с ними ины-
ми нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры, муниципальными правовыми актами 
сельского поселения Верхнеказымский. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;».

3. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра 
муниципального имущества», утвержденный постановле-
нием администрации сельского поселения Верхнеказымский 
от 14 июля 2011 года № 67 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление сведений из реестра муниципального иму-
щества» следующие изменения:

в пункте 39 раздела V. Досудебный (внесудебный) поря-
док обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, а также долж-
ностных лиц и муниципальных служащих, МФЦ, работников 
МФЦ, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 ста-
тьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников»: 

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«нарушение срока предоставления муниципальной услуги. 

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работ-
ника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и дей-
ствия (бездействие) которого обжалуются, возложена функ-
ция по предоставлению соответствующих муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ;»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«отказа в предоставлении муниципальной услуги, если ос-

нования отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры, муниципальными правовыми актами сельского по-
селения Верхнеказымский. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 
если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого об-
жалуются, возложена функция по предоставлению соответ-
ствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, многофункционального центра, работника мно-
гофункционального центра в исправлении допущенных ими 
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах либо нарушение уста-
новленного срока таких исправлений. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

4) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«приостановление предоставления муниципальной услуги, 

если основания приостановления не предусмотрены феде-
ральными законами и принятыми в соответствии с ними ины-
ми нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры, муниципальными правовыми актами 
сельского поселения Верхнеказымский. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;».

4. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) на-
нимателю жилого помещения муниципального жилищного 
фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, 
проживающих совместно с нанимателем», утвержденный по-
становлением администрации сельского поселения Верхне-
казымский от 04 августа 2011 года № 72 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю 
жилого помещения муниципального жилищного фонда на 
вселение других граждан в качестве членов семьи, прожива-
ющих совместно с нанимателем», следующие изменения:

в пункте 47 раздела V. Досудебный (внесудебный) поря-
док обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, а также долж-
ностных лиц и муниципальных служащих, МФЦ, работников 
МФЦ, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 ста-
тьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников» 
(далее – раздел V.): 

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«нарушение срока предоставления муниципальной услуги. 

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работ-
ника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и дей-
ствия (бездействие) которого обжалуются, возложена функ-

ция по предоставлению соответствующих муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ;»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«отказа в предоставлении муниципальной услуги, если ос-

нования отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры, муниципальными правовыми актами сельского по-
селения Верхнеказымский. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 
если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого об-
жалуются, возложена функция по предоставлению соответ-
ствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, многофункционального центра, работника мно-
гофункционального центра в исправлении допущенных ими 
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах либо нарушение уста-
новленного срока таких исправлений. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

4) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«приостановление предоставления муниципальной услуги, 

если основания приостановления не предусмотрены феде-
ральными законами и принятыми в соответствии с ними ины-
ми нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры, муниципальными правовыми актами 
сельского поселения Верхнеказымский. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

в пункте 65 раздела V. после слова «лицо,» дополнить сло-
вами «работник, наделенные», слово «направляет» заменить 
словом «направляют».

5. Внести в административный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации 
адреса, изменение, аннулирование его адреса», утвержден-
ный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 04 августа 2011 года № 73 «Об утверж-



9 ию
ля  2021 №

24 (211) 
3

дении Административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса, 
изменение, аннулирование его адреса» следующие измене-
ния:

в абзаце седьмом пункта 23 раздела II. «Стандарт предо-
ставления муниципальной услуги» после слова «печатью» 
дополнить словами «(при наличии)»;

в пункте 47 раздела V. Досудебный (внесудебный) поря-
док обжалования решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, а также долж-
ностных лиц и муниципальных служащих, МФЦ, работников 
МФЦ, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 ста-
тьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников»: 

1) абзац третий изложить в следующей редакции:
«нарушение срока предоставления муниципальной услуги. 

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работ-
ника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и дей-
ствия (бездействие) которого обжалуются, возложена функ-
ция по предоставлению соответствующих муниципальных 
услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ;»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«отказа в предоставлении муниципальной услуги, если ос-

нования отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры, муниципальными правовыми актами сельского по-
селения Верхнеказымский. В указанном случае досудебное 
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, 
если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого об-
жалуются, возложена функция по предоставлению соответ-
ствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, многофункционального центра, работника мно-
гофункционального центра в исправлении допущенных ими 
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления 
муниципальной услуги документах либо нарушение уста-
новленного срока таких исправлений. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

4) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«приостановление предоставления муниципальной услуги, 

если основания приостановления не предусмотрены феде-
ральными законами и принятыми в соответствии с ними ины-
ми нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры, муниципальными правовыми актами 
сельского поселения Верхнеказымский. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;».

6. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муници-
пальной собственности и предназначенных для сдачи в арен-
ду» утвержденный постановлением администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский от 17 апреля 2014 года № 52 
«Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление информации 
об объектах недвижимого имущества, находящихся в муни-
ципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду» следующие изменения:

в пункте 5.2 «Предмет жалобы» раздела V. «Досудебный 
(внесудебный) порядок обжалования  решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную  
услугу, а также их должностных лиц,  муниципальных  слу-
жащих, МФЦ, работников МФЦ, а также организаций, пред-
усмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об 
организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», или их работников»:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) нарушение срока предоставления муниципальной ус-

луги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжало-
вание заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, 
работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения 
и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 
функция по предоставлению соответствующих муниципаль-
ных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 
1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ;»;

2) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если 

основания отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры, нормативными правовыми актами администрации 
сельского поселения Верхнеказымский. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

3) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) отказа органа, предоставляющего муниципальную ус-

лугу, должностного лица органа, предоставляющего муници-

пальную услугу, многофункционального центра, работника 
многофункционального центра в исправлении допущенных 
ими опечаток и ошибок в выданных в результате предостав-
ления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

4) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) приостановление предоставления муниципальной ус-

луги, если основания приостановления не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры, муниципальными правовыми 
актами сельского поселения Верхнеказымский. В указанном 
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ 
возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (без-
действие) которого обжалуются, возложена функция по пре-
доставлению соответствующих муниципальных услуг в пол-
ном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;».

7. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений на-
логоплательщикам и налоговым агентам по вопросам при-
менения нормативных правовых актов сельского поселения 
Верхнеказымский о местных налогах и сборах», утвержден-
ный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 14 декабря 2020 года № 96 «Об утверж-
дении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Дача письменных разъяснений налого-
плательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
нормативных правовых актов сельского поселения Верхнека-
зымский о местных налогах и сборах» следующие изменения:

в абзаце десятом подпункта 2.6.5 пункта 2.6 «Исчерпываю-
щий перечень документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставле-
ния муниципальной услуги» после слова «печатью» допол-
нить словами «(при наличии)»;

в пункте 5.2 «Предмет жалобы» раздела V. «Досудебный 
(внесудебный) порядок обжалования  решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную  
услугу, а также их должностных лиц,  муниципальных  слу-
жащих, МФЦ, работников МФЦ, а также организаций, пред-
усмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об 
организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», или их работников»:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) нарушение срока предоставления муниципальной ус-

луги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжало-
вание заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, 
работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения 



9 ию
ля  2021 №

24 (211) 
4и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 

функция по предоставлению соответствующих муниципаль-
ных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 
1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ;»;

2) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) отказа в предоставлении муниципальной услуги, если 

основания отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры, нормативными правовыми актами администрации 
сельского поселения Верхнеказымский. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

3) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) отказа органа, предоставляющего муниципальную ус-

лугу, должностного лица органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, многофункционального центра, работника 
многофункционального центра в исправлении допущенных 
ими опечаток и ошибок в выданных в результате предостав-
ления муниципальной услуги документах либо нарушение 
установленного срока таких исправлений. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений 
и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в 
случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) ко-
торого обжалуются, возложена функция по предоставлению 
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в 
порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;»;

4) подпункты 9-10 изложить в следующей редакции:
«9) приостановление предоставления муниципальной ус-

луги, если основания приостановления не предусмотрены 
федеральными законами и принятыми в соответствии с ними 
иными нормативными правовыми актами Российской Феде-
рации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры, муниципальными правовыми 
актами сельского поселения Верхнеказымский. В указанном 
случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ 
возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (без-
действие) которого обжалуются, возложена функция по пре-
доставлению соответствующих муниципальных услуг в пол-
ном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ;

10) требование у заявителя при предоставлении муници-
пальной услуги документов или информации, отсутствие и 
(или) недостоверность которых не указывались при перво-
начальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления и муниципальной услуги, либо в предостав-
лении муниципальной услуги, за исключением случаев, пред-
усмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

№ 1

06 июля 2021 года                         п. Верхнеказымский

Администрация сельского поселения Верхнеказымский на ос-
новании протокола общественных обсуждений от 06 июля 2021 
года, № __, сообщает: 

с 04 июня 2021 года по 04 июля 2021 года состоялись обще-
ственные обсуждения по проекту  внесение изменений в прави-
ла землепользования и застройки сельского поселения Верхне-
казымский,  

_________________________________________
(наименование проекта)

в которых приняло участие 7 (семь) человек, представители 
юридических лиц не присутствовали    
       

                                                    (указать  количество)  
На проект поступило 0 (ноль) предложений и замечаний  

участников: _________________________________________
                     (указать  количество)  
__________________________________________________
__________________________________________________

(содержание внесенных предложений и замечаний участни-
ков общественных обсуждений с разделением на предложения 
и замечания граждан, являющихся участниками общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в преде-
лах которой проводятся общественные обсуждения, и предложе-
ния и замечания иных участников общественных обсуждений. 
В случае внесения несколькими участниками общественных 
обсуждений одинаковых предложений и замечаний допускается 

доставления государственных и муниципальных услуг. В 
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункци-
онального центра, работника многофункционального центра 
возможно в случае, если на многофункциональный центр, 
решения и действия (бездействие) которого обжалуются, воз-
ложена функция по предоставлению соответствующих муни-
ципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном 
частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.».

8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

9. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                        
В.В.Синцов

обобщение таких предложений и замечаний)
____________________________________________________

__________________________________________________
(аргументированные рекомендации организатора обществен-

ных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности 
учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-
ложений и замечаний и выводы по результатам общественных 
обсуждений)

Председатель  Бандысик Г.Н.
 (подпись) 
Секретарь  Пеннер Я.Г.
 (подпись) 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 07 июля 2021 года                               № 28

 О внесении изменения в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, уставом сельского поселения Верх-
неказымский Совет депутатов сельского поселения Верхне-
казымский р е ш и л: 

1. Внести в приложение «Правила землепользования и за-
стройки сельского поселения Верхнеказымский» к решению 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
18 октября 2012 года № 39 «Об утверждении Правил земле-
пользования и застройки сельского поселения Верхнеказым-
ский» изменение, изложив статью 16 «Порядок внесения из-
менений в настоящие Правила» в следующей редакции:

«Статья 16. Порядок внесения изменений в настоящие Пра-
вила 

1. Внесение изменений в Правила осуществляются в по-
рядке, предусмотренном статьями 31-33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации.

2. Предложения о внесении изменений в Правила направля-
ются в Комиссию.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик



9 ию
ля  2021 №

24 (211) 
5

№24 (211) 
1,5 п.л.

09.07.2021


